РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

 (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2014 г.                                                                             № 226
г. Зеленоградск
О внесении  дополнений  в решение районного Совета депутатов  муниципального образования «Зеленоградский район»  от 28 февраля 2011 г. № 63 « Об утверждении Положения «О порядке назначения  и выплаты  пенсии  за выслугу лет  муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности
в муниципальном образовании «Зеленоградский район»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленоградский район», утвержденным решением районного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский район» от 05.07.2005 г. № 86, Регламентом районного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский район»
районный  Совет депутатов муниципального образования «Зеленоградский район»
РЕШИЛ:

1.   Внести в решение районного Совета депутатов  муниципального образования «Зеленоградский район»  от 28 февраля 2011 г. № 63 «Об утверждении Положения «О порядке назначения  и выплаты  пенсии  за выслугу лет  муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Зеленоградский район» следующие дополнения:

          - Пункт 1 статьи 3 Положения «О порядке назначения  и выплаты  пенсии  за выслугу лет  муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании "Зеленоградский район"   изложить в новой редакции:

          «1. Муниципальным служащим МО «Зеленоградский район"  назначается пенсия за выслугу лет  при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 25 процентов  должностного оклада  муниципального служащего с учетом применения понижающего коэффициента  0,6.

Лицам, замещающим муниципальные должности: глава муниципального образования, председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя районного Совета депутатов, председатель постоянной депутатской комиссии районного Совета депутатов, депутат, работающий на постоянной основе, назначается  пенсия за выслугу лет  при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 25 процентов  ежемесячного денежного вознаграждения с учетом применения понижающего коэффициента  0,65."

2. Настоящее решение вступает в силу с 15 июля 2014 года.

Глава муниципального образования

МО «Зеленоградский район»                                                                                 В.Г. Губаров

Председатель районного Совета депутатов

МО «Зеленоградский район»                                                                                 С.В. Кулаков